Constantiensis | dyocesis in vico dicto an der Furhen,
in eiusdem mei Notarii publici et testium subscriptorum presentia

personaliter constitutus Religiosus in Christo frater Johannes de

Bolsenhein Prior Monasterii Montis Angelorum ordinis sancii Benedicti

diete dyocesis, qui certum Jnstrumentum | publicum in perga-
meno conscriptum, signo et subscriptionibus providi et discreti viri
Magistri Johannis Vaquerii clerici Rulhenensis diocesis, publici
apostolica et Jmperiali auctoritatibus Notarii signatum et subscriplum,

atque sigillo in filis sericis viridi coloris pendenti Venerabilis et |

Circumspecti viri domini Walhardi f) de Nova ecclesia Decretorum

doctoris, prepositi Ebredunensis tunc felicis recordationis domini
Vrbani diuina prouidentia pape sexti Cappellani et ipsius sacri palacii

apostolici causarum auditoris ut prima facie apparebat communi-

tum, non rasum, | non abolitum, nec aliqua sui parte viciatum vel

suspectum, michi Notario exhibuit et porrexit, quod ad ejus
mandatum coram testibus subscriptum de verbo ad verbum voce
intelligibili perlegi, tenorem continens qui sequitur in hec verba

Jn nomine domini | Amen. Anno a nativitate eiusdem Millesimo
Trecentesimo Septuagesimo octauo, Jndictione prima, die veneris vicesima

octava mensis Maij, Pontificatus sanctissimi in Christo patris et

domini nostri domini Urbani divina providentia pape Sexti Anno primo

Jn mei | Notarii publici et testium infrascriptorum ad hec vo-
catorum specialiter et rogatorum presentia, discretus vir Raymun-
dus de Solerio domini nostri Pape cursor ex parte ipsius domini
nostri pape presentavit et tradidit Venerabili et circumspecto viro
domino Walhardo de Nova ecclesia decretorum doctori, preposito
Ebredunensi domini nostri pape Cappellano et ipsius sacri palatii

apostolici causarum auditori quandam commissionis seu supplicatio-
nis cedulam tenoris et continentie subscriptorum. quam quidem
commissionis seu supplicationis cedulam Jdem dominus auditor | dema-
inu dicti cursoris recipiens ut decuit reverenter, eam mihi Johanni

') SDa* Oremf-lar in engelberg tjat «Saltjarbt.

SS4

sis Augusti Kors quasi sexts, pontilZeatus sgnctissimi in LKristo PS»

tris se domini nostri ciomini Lonitsoii digns dei prouidentis pspe
noni sano decimo, Zndiotions septims, Zn domo inksbitslionis
mei Notsrii publici subscripti sits in «ppido luoernsnsi Us-

jori Lonstsntiensis ^ dvocesis in vico diclo sn der LurKen,
in eiusdem mei Nolsrii pubiioi ot teslium subscriptornm presenti»

personsiiter constitutus Leligiosu» in LKristo trster ZoKsnnes de

LolssnKsin prior Nonsslerii Nontis sngslorum ordinis ssneti Lene-

dieti dioto dvocssis, qui eertum instrumentum > publicum in psrgs-
meno conscriptum, signo et subscriptionibus providi st discreti viri
Nsgistri ZoKsnnis Vsqusrii oisrioi LulKsnsnsis diooesis, publici spo-
stolios et Zmpsrisli suetoritstibus Notsrii siZnstum et subseriptum,

stque sigillo in lìlis seriois viridi coloris pendenti Venersbilis els

Lircumspeeti viri domini VsIKsrdi de Novs eeclssis Oeerstorum

dootoris, propositi Lbredunensis tun« telieis rocordslionis domini Vr-
bsni divins Providentia pspe sexti Lsppelisni ot ipsius sser! psiseii
spostoliei csussrum suditoris, ut prims lsoie sppsrebst communi-

tum, non rssum, non abolitum, nec gliqus sui psrts vieistum vel

suspeetum, micki Notarlo exkibuit et porrsxit, quod sd sjus msn-
dslum oorsm toslibus subseriptum ds vsrbo sd vsrbum voos intsi-

ligibiii psrlsgi, lsnorem eontinens qui sequitur in Kee verbs
Zn nomine domini ^ ^men. brinci s nstivitste siusdem Niilesimo tre-
centesimo Leptusgesimo «ctsuo, Zndictions prims, die veneris vies-

sima ootsvs msnsis Nsiz, pontilicstus ssnctissimi in LKristo pslris st
domini nostri domini Urbani divins Providentia pape 8exti ànno pri-
mo, Zn mei s Notsrii pubiioi st tsstium intrssoriptorum sd Kee vo-
ostorum speeislilsr st rogstorum pressati», diserstus vir Lsvmun-
dus ds Solerlo domini nostri ?sps oursor ex psrts ipsius domini

nostri psps prssslltsvit et trsdidit Venerabili et circumspecto viro
domino WsIKsrdo ds Novs sooissis dsorstorum i dootori, preposito
Lbrsdunensi domini nostri pspe Lsppelisvo et ipsius «seri psistii
spostoliei osussrum auditori qusndsm commissionis ssu suppiiostio-
nis «sdulsm tsnoris st continentie subscriptorum. qusm quidem com-
missionis seu suppliestionis cedulsm Zdem dominus auditor ^ de ms-
inu dioti oursoris reoipisns ut dscuit reverente?, esm miki ZoKsnni

') Das Eremplar in Engelberg Hat Galhardi,
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Vaquerii clerico Ruthenensis diocesis publico auctorilale apostolica

et Jmperiali notario scribeque suo tradidit regenerandam, mandans

mihi nichilominus et committens, ut tam ipsam commissionis seu

sup- | plicationis cedulam et contenta in ea, quam omnia alia et

singula, que ipsius vigore actitari seu agi continget, in actis meis fideliter

scriberem et regenerarem, et cum expediens fuerit, in publica

redigerem seu redigi facerem documenta, partibusque copiam pe-
tentibus, cum eis per ipsum dominum auditorem decreta fuerit,
fideliter facerem seu fieri facerem de eisdem. Tenor vero dicte

commissionis seu supplicationis cedule predicto domino auditori

superius presentale talis est. * Beatissime pater, dudum ex certis
et legitimis et rationabilibus causis devotus | vir dudum Henricus

Episcopus Constantiensis univit et incorporavit ecclesiam parrochialem

in Kussnach iuxta lacum lucernensem Monasterio seu conventui

Montis angelorum ordinis sancti Benedicti Constantiensis
diocesis Et extunc certis monachis dicti Monasterii, sub cuius
regimine dicte domine [ moniales incluse gubernantur, commisit et cum

ipsis dispensavit ut ecclesiam prefatam parrochialem et secularem

possent regere et gubernare in spiritualibus, 'et omnia sacramenta
ecclesiastica ipsius parrochialis ecclesie ministrare, sic tamen, quod
monachus qui regimini dicte ecclesie pre- [ ficietur, ipsi Episcopo
seu successoribus suis presentetur. Nunc autem pater beatissime
vertitur in dubium apud quosdam forsan minus in Jure peritos,
utrum possit presentari religiosus monachus ad regimen ecclesie

parrochialis et secularis, et per Episcopum dispensative uel absque |

dispensatone prefici et institui in eadem Et super hoc petunt
et requirunt consilium et decisionem Reverendorum patrum
dominorum Auditorum sanctitatis vestre de Rota et causarum vestri sacri

palatii, quorum peritissimo ac approbatissimo Consilio et decisioni

volunt et deliberarunt stare. • | Supplicatur igitur pro parte
predictorum, quatenus dignetur e *) sanctitas committere et mandare

alicui de dominis dicte Rote sive de Auditoribus vestri sacri

palatii, ut in rota seu consiliis ipsorum in rota de predictis dignetur

querere, et consilium ipsorum seu decisionem habere et recol-
ligere, Et sub sigillo suo autentico sic et taliter predictos in scrip-

') ©otite woljl v (letjen ; b. Ij. vestra.

sss
Vsquern clerico KutKensnsis dioeesis public« suctorilsle spostoiies

et imperisi! notsrio scribeque suo trsciiciit regenersndsm, msndsns

miki niekilominus et committsn», ut tsm ipssm commissiouis seu

sup- I plicstionis oeciulsm et contents in es, qusm omnis siis et sin-

guis, que ipsius vigore sctitsri seu sg! continget, in sotis meis fide-

iiter seriberem et rsgensrsrem, et eum expediens kuerit, in publics

redigerem seu redigi tscsrsm ciooumenls, psrtibusquo oopism pe-

tsntidus, cum sis per ipsum dominum suditorem décrets kuerit,

tideliter kscsrem ssu bsri tscsrem ds eisdsm. tsnor vsro diete

commissions ssu suppiicstiovis ceduis predicto domino «uditori su-

porius présentais tsiis est. * Lestissime pster, dudum ex certis

et legitim!« et rstionsbilibus osusis dévolus ^ vir dudum Lenrieus

Lpisoopus Lonstsntiensis univit et iveorporsvit eeelesism psrroobis-
lem in üussnsek iuxts Isoum iuosrnensem Nonssterio ssu oonven-
tui Nontis sngslorum ordinis ssneti Lensdicti Lonstsntiensis dio-

«ssis, Lt extuno eertis monsck!« dicti Nonssterii, sub euius regi-
mino dicts domine s monisies inoluse gubernsntur, commisit et oum

ipsis dispenssvit ut eeelesism pretstsm psrrockisiem et seeuisrem

passent regers et gubsrnsre in spirituslibus, ^et omnis ssorsments
ecclesisstics ipsius psrrookislis ecclesie ministrare, sic tsmen, quod
monsokus qui regimili! dicte ecclesie pre- s tieietur, ipsi Episcopo
seu succe««or!bu« suis presentstur. Nuno sutem pster destissime
vsrtitur in dubium spud quosdsm korssn minus in iurs peritos,
utrum possit presentali religiosus monsokus sd rsgimsn sooiesis

psrrookislis et seculsris, et per Lpiscopum dispensstive uei sbsque!
dispensations prslìoi st institui in esdsm, Lt super Koo petunt
et requirunt consilium et decisionem Kevsrendorum pslrum domi-
norum àuditorum ssnctitstis vsstrs ds Lots et csusarum vostri ss-
ori pslstii, quorum peritissimo se spprobstissimo oonsilio et decisi-
oni volunt et delibersrunt stsre. I Luppiiostur igitur pro psrts
predietorum, qustenus dignstur e ssnetitss committers st msn-
dsrs slicui de dominis diets Lots sivs ds ^uditoribus vestri sscri

pslstii, ut in rots ssu oonsiliis ipsorum in rots ds prsdiotis digns-
tur qusrsrs, et consilium ipsorum seu deoisionem Ksbere et recol-
ligsrs, Lt sub sigillo suo sutsntico sic et tsliler predictos in sorip-

') Sollte wohl v steheu; d.h. vestr«.
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lis super decisione juris in predicto dubio informare, Et de ipsorum

dominorum Auditorum Jurisconsultorum Consilio seu oppiatone
certos et indubilatos reddere, vt per hoc cessent litigiorum am-
fractus. Et si | placet, committalur domino Walhardo de Nova

ecclesia, antiquiori doctori in decretis de Rota. Jn fine vero diete

commissionis seu supplicalionis cedute scripta erant de alterius manu,

et Jitera litere superiori prorsus et omnino dissimili et diversa
verba sequentia | Placet quod Magister Walhardus de Noua

ecclesia faciat, ut petitur. * Presentata fuit dicta commissionis siue

supplicationis cedula, prefato domino Auditori Rome apud Sanctum

Petrum per dictum cursorem in audientia publica dominorum
auditorum Sub anno, indictione, die, mense et j Pontificatu supradictis,

Presentibus Reverendis Patribus dominis Roberto de Strattona,
Petro Gastonis legum, Petro Chambonis decretorum doctoribus sa-

crique palatii apostolici causarum Auditoribus, ac Petro Romigerii,
et Johanne de Aquila notariis publicis | et ipsius domini auditoris
scribis. Et me Johanne Vaquerii clerico Ruthenensìs diocesis

publico, auctoritate apostolica et Jmperiali notario qui predictis
omnibus unacum prenotatis testibus presens interfui, et de premissis
omnibus hanc notatrt recepì et in hanc formam publicam redegi,]
et per alium, aliis occupatus negotiis, de eiusdem domini Auditoris
mandato scribi feci, Hicque me subscripsi et signo meo solito
signavi rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium premissorum

subpunctuavi superius in dictione : vbi scripsi etiam. Wal-1
hardus de Nova ecclesia, Decretorum doctor, Prepositus Ebredu-

nensis, domini nostri Pape Cappellanus, et ipsius sacri palatii
apostolici causarum Auditor, Omnibus et singulis, ad quos présentes
nostre litere seu presens publicum Jnstrumentum pervenerint, seu

peruenerit, Salutem in domino. | Notum facimus, quod Anno a

Nativitate domini Millesimo Trecentesimo Septuagesimo Octavo,
Jndictione Prima, die veneris vicesima octava mensis Maii, Pontificatus

sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Urbani
divina providentia pape Sexti Anno primo, discretus vir j Raymundus
de Solerio domini nostri pape Cursor, nobis Walhardo Auditori
predicto, Jn presentia notarii infrascripti, et Reverendorum patrum
domini Roberti de Strattona, domini Petri Gastonis legum, et domini

Petri Chambonis decretorum doctoribus, sacrique palatii apostolici,1

predicti causarum auditoribus, ac etiam Petri Romigerii et Johannis

SS«

Ks supsr decisione juris in prediot« dubio informare, de ipso-

rum ciominorum ^uditorum iurisoonsullorum eonsiiio ssu oppinions
certo« st indubilstos reddere, vt per Koe cessent liligiorum sm-
trsetus. Lt si ^ placet, commiltstur domino WsIKsrdo 6s Nova eo-

olssiu, sntiquiori doelori in cleorslis cie Kots, in fins vsro àicte

commissionis seu suppliestionis ceduls scripts ersnt cle siterius ms-

nu, et liters liters superiori prorsus st omnino dissimili st diversa

verbs sequentis plscst quod Assister VfsIKsrdus de Nous

ooolesis fsoist, ut pstitur. ^ presontslg fuit diets commissionis siue

supplicstionis csduls, prefsto domino Auditori lìoms spud Ksnctum

pstrum psr dictum cursorsm in sudientis publics dominorum sudi-

torum Kub snno, indications, die, mense st ^ ?ont!kìostu suprsdic-
tis, presentibus psvsrsndis pgtribus dominis lìobsrto de 8trsttons,
petro Lsstonis Iegum, petro Lbsmbonis deoretorum dootoribus ss-

oriqus pslstii apostolici csussrum ^uditoribus, so pstro pomigsrii,
st ioksnns ds ^quils notsriis publiois ^ st ipsius domini sudiloris
scribis. Lt ms ioksnns Vsqusrii oierioo putbsnensis diocssis pu-
blico, suctoritsts spostolios et imperiali notsrio, qui predictis om-
nibus unacum prenotstis testibus Presens intertui, et de prsmissis
omnibus Ksno notsm recepì et in Ksno lormsm publiosm redegi,!
st per slium, sliis oecupstus negotii«, ds eiusdem domini ^uditoris
msndsto scribi feci, Lioqus me subscripsi et signo mso solito sig-
nsvi rogstns st requisilus in fidsm st tsslimonium omnium prsmis-
sorum subpunotusvi supsrius in dictions: vbi scripsi stism. Wsl-j
Ksrdus ds Novs ecclesis, Oeerstorum doctor, prepositus Lbredu-

nensis, domini nostri ?sps LsppsIIsnus, et ipsius sacri pslstii spo-
stolici csussrum Auditor, Omnibus st singulis, sd quos prsssntss
nostrs liters ssu prsssns publicum instrumsntum psrvensrint, seu

peruenerit, Lslutsm in domino. > Notum tsoimus, quod ^nno s

Nstivitate domini Wilosimo trsosntssimo Lsptusgesimo Octsvo, in-
dictions prims, die veneris vieesims «olsvs mensis Usii, pontifica-
tus Ignotissimi in LKristo pstris st domini nostri domini Lrbsni di-

vins Providentia psps Ksxti ^,nno primo, disoretus vir j klsvmundus

ds Loisrio domini nostri pgps Lursor, nobis WslKsrdo Auditori pro-
dioto, in prsssntis notsrii inkrsseripti, et lìevsrsndorum pstrum do-
mini lìobsrti ds strattona, domini Petri tZsstonis Isgum, st domini

Petri Lbsmbonis deeretorum doctoribus, ssoriqus pslstii spostoiioi^

predieti csussrum sudiloribns, sc elisio Petri kìomigsrii st iobsnnis
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de Aquila nostrorum notariorum, Ex parte ipsius domini nostri pape
intra audientiam dominorum Auditorum cum Reverentia qua decuit,

presentavit et tradidit quandam supplicationis cedulam tenoris et con-
tinenlie subscriptorum, | quam quidem commissionis seu supplicationis

cedulam recepimus de manu dicti Cursoris, ut decuit reve-

renter, et eam Johanni Vaquerii clerico, notarié publico, scribeque
nostro tradidimus et commissimus custodiendam, ac mandavimus

eidem, ut de predictis publicum confìceret Jnstrumentum. ] Subse-

quenter Venerabilis vir Magister Johannes Luf canonicus Constantiensis

ibidem presens, nos Walhardum auditorem predictum cum
instantia requisivit, ut que nobis ex parte dicti domini nostri pape,
in dieta supplicationis cedula committebantur, vellemus executioni

debite demandare, | ac de conlenlis in eadem cedula supplicationis
consilium et decisionem dominorum Auditorum domini nostri pape
habere, ac cujuslibet ipsorum opinionem recolligere, el sub sigillo
nostro autentico Jnstrumentum seu literas super decisione conten-

torum in eadem ipsi Magistro Johanni Luf tradere, concedere | et

assignare Subsequenter autem die tertia mensis Junii anni su-

prascripti nobis in consiliis una cum aliis dominis coauditoribus, et

in Rota, ubi Consilia ad invicem habere et dubia juris decidere con-
suevimus existentibus, dictam supplicationis cedulam dictis dominis

coauditoribus | nostris exhibuimus, ac contenta in dieta supplicationis

cedula verbo nichilominus proposuimus, et ipsorum et eorum
cuiuslibet consilium et quid Juris super in ea conlentis requisivi-
mus âc postulavimus diligenter, qui postea ibidem et incontinenti

more solito unus post alium aliis | audientibus et intelligentibus sin-

gulariter et sigillatim unusquisque premissis allegationibus et juris
rationibus respondit et dixit, Episcopum posse de Jure monachum

preficere parrochiali ecclesie dispensative, et alia posse facere de

jure, que in dicta supplicationis cedula continenter. Nomina | vero
dominorum Auditorum, qui in Rota ac Consilio et decisione seu

responsione predictis interfuerunt, sunt hec, videlicet Venerabiles
domini et Magistri Nicolaus de Cremona, Petrus Chambonis, Guil-
lelmus Horborch, Benedictus de Camerino, et Ferdinandus Petri |

decretorum, ac Egidius Bellemere, et Franciscus Laudo utriusque
Juris, Robertus de Strattona, Bertrandus de Alamo et Petrus
Gastonis legum doclores, quorum opinioni decisioni et responsioni
nostrum prebuimus et in hac parte prebemus | assensum. Postmo-

SS7

às àquila nostrorum notsriorum, Lx psrts ipsius äomini nostri psps
intrs sudisnliam äominorum ^uditorum oum Ilevsrentia qus äsouit,

presentsvit st lrsäiäit quandsm suppliostionis osäuism tsnorisst oon-
tinsntis subsoriptorum, ^ qusm quidem oommissionis seu supplios-
tionis oeäulsm rscepimus äs msnu äieti Oursoris, ut äsouit rsvs-
rsnter, et esm ioksnni Vsquerii clsrioo, notsris pubiioo, seribeque
nostro trsdidimus st oommissimus custodienäsm, so msndsvimu« si-

äsm, ut äe preäictis publicum contìosret instrumentum, s Lubse-

quentsr Venersbilis vir Nsgister iobsnnes lut osnonious Oonstsnti-
onsis ibiäsm prsssns, nos VssIKsrdum suäitorsm prsäiotum oum
instsntis rsquisivit, ut qus nobis ex psrts äioti äomini nostri psps,
in äiets suppliostionis oeäuls oommittebsntur, vellemus exeeutioni

äebile äsmsnägrs, > so äs content!« in ssäsm oeäuls supplicstionis
consilium st äeeisionem äominorum ^udilorum äomini nostri pspe
Ksbere, se oujuslibet ipsorum opinionem rscoiligsre, et sub sigüi«
nostro autentico instrumentum seu Iiterss super decisions oonten-

torum in esdem ip«, Nsgistro ioksnni lul trsders, eonosdsrs j et

sssignsrs Subséquents? gutem dis tsrtis msnsis iunii snni su-

prsseripti nobis in oonsiliis uns cum sliis dominis cusuditoribus, et

in Kots, ubi consilis sd invicem Ksbors st dubis juris deciders con-
susvimus existentibus, diotsm suppliostionis oeäulsm äietis äomini«

oosuäitoribus j nostris sxbibuimus, so contents in äiets suppiicstio-
nis csäuls verbo niokilominus proposuimus, st ipsorum et eorum
cuiuslibet consilium st quiä iuris supsr in ss content!« requisivi-
mus sc postulsvimus diligsotsr, qui postss ibiäsm st inoontinsnt!

mors solito unus post slium slii« ^ suäisntibu« st intslligsniibus «in-

gulsriter st sigillstim unusquisqus prsmissis sllegstionibus st juris
rstionibus rsspondit sl dixit, Lpiscopum posss ds iurs monsckum

preLosre psrroekisii eoolesis dispsnsstivs, et »Iis posse tscere de

jure, que in diets suppliestiouis ceduls continenler. Nomins l. vero
dominorum ^uditorum, qui in Kots sc eonsiiio st decisione seu

responsione predictis intsrtusrunt, sunt Ksc, videlicst Vsnsrsbilss
domini et Nsgistri Nicolsus ds Orsmons, Petrus OKsmbonis, Ouil-
Isimus IlorboroK, Lsnediotus ds Osmsrino, et Lerdinsndus kstri j

dsorotorum, so Lgidius öellsmsrs, st Lrsnoiseus Lsudo utriusqus
iuri«, Ilobsrtus ds Strsttons, Ssrtrsndus ds ^Ismo et Petrus
össtonis legum doelorss, quorum opinioni decisioni et responsioni
nostrum prsbuimus ot in Ksc parle prsbsmns I ssssnsum. postnio-
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dum vero anno, Jndictione et Pontificatu predictis, die quarta mensis

Junii, prefatus Magister Johannes Luf in presentia notarii ac

testium infra scriptorum constitutus coram nobis Rome in audien-

tia causarum apostolica nos cum instantia humiliter requisivit, | ut
sibi diceremus et responderemus, ac eum certum et indubilalum
redderemus, quid Juris esset secundum Consilia et opiniones
dominorum Auditorum predictorum super contentis in cedula
supplicationis predicta, et eidem nostras patentes litteras sigillo nostro

sigillatas, ac | signo et subscriptione publici notarii signatas et ro-
boratas, prout et secundum quod nobis per dominum nostrum

papam erat mandatum concedere dignaremur, sic et taliter quod *)

per ipsas dubitantes seu hésitantes de contentis in eadem, redde-

rentur imposterum | certiores. Nos vero altendentes requisitionem
hujusmodi fore justam et consonam rationi, présentes nostras
litteras sigillo nostro sigillatas, eidem Magistro Johanni Luf concessimus

ad majorem premissorum certitudinem veritatis Tenor
vero diete supplicationis seu commissionis | cedule per prefatum
Cursoren* nobis ut premittitur exhibile, et de qua superius fit
mentio de verbo ad verbum sequitur et est talis — — — —

(«çier roirb roörttid) roieberptt, roaê oben (295 à 296) groifdjen ben

beiben angegebenen ©terne« entpften ift) •

— — — — — —¦ — — — — — — Jn quorum omnium
et singulorum premissorum fidem et testimonium, ad requestam
prefati Magistri Johannis Luf présentes litteras seu presens publicum

| Jnstrumentum exinde fieri et per Johannem Vaquerii Notarium

publicum scribamque nostrum infrascriptum subscribi et pu-
blicari mandavimus, nostrique sigilli fecimus appensione muniri.
Datum et actum Rome apud Sanctum Petrum in audientia causarum

apostolica, in Rota | dictorum dominorum Auditorum, Anno,
indictione, die, mense et Ponlificatu proxime dictis, Presentibus

venerabilibus et circumspeclis viris, dominis et magistris Ancelmo
de Mediolano vtriusque Juris, domino Bonifacio de Amanatis, et

Petro de Pisis legum doctoribus aduo - | catis consistorialibus, et

audientie domini nostri pape testibus ad premissa vocatis specia-

') «Kidjtiger ftunbe ut.

SS8

àum vsro sono, Zomotions sl pontilicstu preàietis, àio qusrts msn»

sis iunii, prekstus Nsgister ioksnnes lui in presenti», notsrii so

testium intrs. soriptorum oonstitutus corsm nobis Lome io suàisn-

tis csussrum apostolica nos cum instanti» Kumilitsr rsquisivit, j ut
sibi ciiceremus et rssponcleremus, so eum eertum et inàubitslum
rsààeremus, quià iuris esset ssounclum oonsilis ot opinionos ào-

minorum ^uàitorum preàietorum super content!« in ceàuls supplì-
cstionis preàiets, et eiàem noslrss patentes litteras sigillo nostro

sigillslss, ac s sigoo et subscriptions pubiioi notarli signalas et ro-
borstss, prout et sscunàum quoà nobis per àominum nostrum ps-

psm erst msnàstum coneeàcre àignsremur, sie et lsliter quoà

per ipsss àubitsntes seu «esitante» cke eontentis in esàem, reààe-

rentur imposterum ^ certiores. Nos vero sttenàentes requisitiooem
Kujusmoài toro sustsm et oonsonsm rstioni, présentes nostrss lit-
terss sigillo nostro »igillstss, siàsm Nsgistro iokanni luf oovces-
simus sà majorem premissorum oertituckinem vsritslis tenor
vero àicts supplicstionis seu commissioni» ^ ceàuls psr prekstum
Lursorem nobis ut prsmittitur exkibits, et àe qus supsrius lit
mentis cks verbo sà verbum sequitur et est talis — — — —

(Hier wird wörtlich wiederholt, was oben (29S s 296) zwischen den

beiden angegebenen Sternen enthalten ist) <

— — — — — — — — — — — — in quorum omnium
et sioguiorum premissorum tiàem et testimonium, sà requestsm
preksti Nsgistri ioksnnis lul présentes Iitterss seu pressn» publi-
oum s instrumentum exinàs fieri et psr ioksnnsm Vsqusrii Nots-
rium publicum scribamque nostrum inkrascriptum subsoribi et pu-
biicsri msnàsvimus, nostrique sigilli lecimus sppensione muniri.
Ostum et actum lloms apuà Lsnctum Oetrum in suàientis csuss-

rum apostolica, in Ilota ^ àietorum àominorum ^uàitorum, ^nno,
inàictione, àie, mense et Oontifiostu proxims àietis, presentibus
venersbilibus st eircumspeetis viris, àominis et msgistris ^ncelmo
ào Neàiolsoo vtriusque iuris, àomino Lonilscio àe ^msnstis, el

Ostro àe Oisis legum àootoribus sàuo - j ostis consistorisiibus, et

suàientis àomini nostri psps tsstibus sà prsmisss vocstis spscis-

Nichtiger stünde ut.
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liter et rogalis, | Et me Johanne Vaquerii clerico Ruthenensis
diocesis, publico apostolica et Jmperiali auctoritalibus notario, qui
predictis unacum prenominatis testibus presens interfui et ad re-
quisitionem dicti | Magistri Johannis Luf, et mandatum dicti
Reverendi patris domini Walhardi de Nova ecclesia Auditoris predicti
hanc literam seu Jnstrumentum in hanc formam publicam redegi,
et per alium, aliis occupatus negotiis, de eiusdem domini Auditoris

predicti mandato scribi | feci et unacum appensione sigilli do-
mini Auditoris predicti hic me subscripsi et signo meo solito
signavi, rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et
singulorum premissorum. j Quo perlecto idem frater Johannes me

cum instantia debita requisivit, ut ipsum | Jnstrumentum de verbo
ad verbum transcriberem et in transsumptum sub publica forma
et sub signo meo solito et consueto redigerem, prout feci ad

hujusmodi suam rationabilem requisitionem. Acta sunt hec ut supra
presentibus Religioso in Christo domino Friderico de Hochuelden |,
Conventuali Monasterii Lucernensis dicti ordinis, et Engelhardo
Meise de Balingen, plebano in stans, Testibus ad premissa voca-
tis pariter et Rogatis.

Et Ego Nicolaus dictus Schuolmeister clericus

Argerttinensis diocesis, publicus apostolica et

Jmperiali auctoritatibus, et dicti oppidi Lucernensis

notarius Juratus, premissis \ omnibus et singulis
dum ut premittitur per prefatum fratrem Johannem

de Bolsenheim, suo et Religiosorum et Ve-

nerabilium in Christo dominorum Abbatis et
Conventus Monasterii | Montis Angelorum supradicti

(Monogramma.) nomine ut asseruit, coram me agerentur et fiè¬

rent, vna cum prenominatis testibus presens
interfui, eaque sic fieri vidi et audivi. Jdcircojhoc
presens publicum Jnstrumentum manu alterius de

meo Mandato, aliis prepeditus negotiis, conscriptum

exinde confeci et in hanc publicam for?

mam, me hic ma- | nu mea propria subscribendo

redegi, signoque meo solito et consueto signavi,

requisitus per iamdictum fratrem Johannem suo

et nomine quo supra in testimonium pre-1 missorum..

ss»
liter si, rogstis, j Lt ms ioksnne Vsciusrii elsrico KulKsnensis ckio-

oesi«, publico sposlolics st imperiali suctorilslibus notsrio, qui
prscliotis uuscum prenominsti« testibus prssens interim et sà re-
ciuisitionem àieti ^ Nsgistri iokannis Luf, et msnàstum àicti Ke-
verenài pstris àomini WsiKarài às Novs ecclesis ^uàitoris preàicti
Ksnc iitsrsm seu instrumentum in Ksne kormsm pubiicsm reàegi,
et per slium, siiis «ccupstus negotiis, às siusàsm àomini àuài-
toris prsàicti msnàsto scribi > ksci et unsenm sppsnsions sigilli ào-
mini ^uàitoris prsàivti Kie ms subscripsi et sign« mo« solito si-

grisvi, rogstus ot rsciuisitus in Kàsm st testimonium omnium et sin-

guiorum premissorum. ^ tZuo periecto iàem krstsr iobsnnss me
oum instantia àebita requisivit, ut ipsum s instrumentum às verbo
sà vsrbum trsnseribsrem et in trsnssumptum sub publies lorms
et sub signo meo solito et consueto reàigerem, prout keoi sck Ku-

lusmoài susm rstionsbiiem requisitionem. àcts sunt Keo ut suprs
presentibus Ksiigioso in LKristo àomino Lriàerioo às llockueiàsn!,
Lonvsnlusli Nonsstsrii Lucernevsis àicti oràinis, et LngsIKsrào
Nsiss às Lslingsn, plsbsno in stsns, tsstibus sà premisss vocs-
tis psriter et lìogstis.

Lt Lgo Nicolsus àictus 8cKuolmsister clerieus

^rgsntinensis àiocssis, publious spostolios st im-
perigli suctoritstibus, et àicti oppiài Lueernensis

Notarius iurstus, prsmissis > omnibus et singulis
àum ut prsmittitur psr prststum frstrsm iobsn-
nsm às ZZolssnKsim, suo et lìsiigiosorum et Ve-

nerabilium in LKristo àominorum sbbstis et Lon-
vsnlus Nonssterii > Nontis sngslorum suprsàicti

(Nouogrsmms.) nomine ut asservit, corsm me sgersntur et Ks-

rsnt, vns cum prsnomìnstis tsstibus prsssns in-
terkui, esque sie tieri viài et suàivi. iàcircolkoo
presen« publicum instrumentum msnu siterius às

meo Nsnàsto, siiis prspeàitus nsgotiis, eonscrip-

tum, exinàs eonlsoi et in Ksnc pubiicsm lor-

msm, me Kio ms- ^ nu mes propria subseribenào

rsàegi, «ignociuo meo solito et consueto «ignavi,

reczuisitus psr ismàictum frstrem iobsnnsm suo

st nomine quo suprs in testimonium pre-j missorum.
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A Tergo ftep oon einer Qanb auê ber erften §älfte beê 15.

Sappnbertê:
„Jnstrumentum Jnstrumenti, vtrum monachus possit regere
„ecclesiam parrochialem, propter rebelles in Kusnach."

12.
1441, 24. Söttttet«.

(Slrdjiü (ättgelberg.)

Vicarius Reuerendissimi in Christo patris et domini domini
Hainrici dei et apostolice sedis gratia Episcopi Constantiensis in

spiritua- [ libus generalis, dilecto in Christo Decano decanatus

lucernensis, constantiensis diocesis Salutem in Domino. Discre-1 tum
virum tratrem Jodocum Walcher presbiterum, professum monasterii

montis angelorum, ordinis sancti Bene- | dicti, ad vicariam

perpétuant ecclesie parrochialis in Kussnach dicte diocesis, ad presens
certo modo vacantem, | per Venerabilem et Religiosum in christo

patrem et dominum dominum Rvdolfum diuina permissione Abbatem
monasterii | et ordinis predictorum, ad quem ius presentandi Vicarium

ad dictam ecclesiam dinoscitur pertinere,[nobis literatorie pre-
sentatum de dieta ecclesia, dummodo die data presentium in ea non
sit alteri j specialiter ius quesitum. Recepto tamen prius ab eodem

et prestito per eundem fidelitatis et obedientie | solito iuramento-

premissa etiam proclamalione solita et in termino eiusdem quibus-
libet | observandis rite observatis, Nulloque citatorum in eadem com

parente et contrarium quoddam exigente, | investiendum

duximus, et ipsum auctoritate ordinaria tenore presentium in dei

nomine, quantum de | iure possumus, inuestimus, curam animarum

et regimen subditorum ipsius ecclesie sibi comm - | ittentes. - Tibi

quoque predicto decano mandamus, quatenus eundem fratrem
Jodocum in diete Vicarie | Juriumque et pertinentiarum eiusdem
omnium et singularum ducas possessionem corporalem, faciens | sibi

a subditis suis in spiritualibus et temporalibus obediential** et reue-
rentiam débitas, ut moris ; est, exhiberi, ipsumque recipias et
a tuis confratribus recipi facias in confratrem. Datum | Constantie

anno Domini MCCCCxlj, die xxiiij Januarii. Jndictione Quarta.

Saê ©ieget gep ah.

:5<x>

à tergo steht von einer Hand aus der ersten Hälfte des 15.

Jahrhunderts:
„instrumsntum instrument!, vtrum monsokus possit regere
„eooiesism psrroekisiem, propter rebelles in Kusoseb."

12.

1441, 24. Jänners
(Archiv Engelberg.)

Viesrius Leusrenäissimi in LKristo pstris et äomini äomini

llsinriei äei et spostoliee ssäis gratis Episcopi Lonstsntiensis in